А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2016 года                                                                                  № 505
г. Никольск

Об утверждении Плана реализации муни-
ципальной  программы  «Содействие  со-
зданию  в  Никольском  муниципальном
районе  (исходя  из  прогнозируемой  по-
требности)  новых  мест  в  общеобразова-
тельных  организациях»  на  2016  -2025
годы на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района
от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской
области», в целях реализации муниципальной программы «Содействие созданию в Николь-
ском муниципальном районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в
общеобразовательных  организациях»  на  2016-2025  годы,  утвержденной  постановлением
администрации Никольского муниципального района от 29.12.2015 года № 942

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Содействие созданию в
Никольском муниципальном районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест»
на 2016 - 2025 годы на 2016 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению
на  официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района В.В. Панов

Приложение
к постановлению

администрации Никольского
муниципального района
от 15.07.2016 года № 505

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Содействие созданию в Никольском муниципальном районе (исходя из про-

гнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 -2025 годы на 2016 год

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, меро-

приятий, реализуемых в рамках
основного мероприятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нитель, участник

Срок Ожидаемый не-
посредственный
результат меро-

прия-
тия/контрольно-

го события

Финансовое обеспечение за счет средств
районного бюджета (тыс. руб.)

начала реали-
зации

окончания реа-
лизации (наступ-
ления контроль-
ного события)

В
се

го

со
бс

тв
ен

н
ы

е
до

хо
ды

 р
ай

он
н

ог
о

бю
дж

ет
а

С
уб

ве
нц

ии
, с

уб
си

ди
и

и
ин

ы
е

тр
ан

сф
ер

ты
 и

з
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

бю
дж

ет
а

С
уб

ве
н

ц
и

и
, с

уб
си

ди
и

 и
 и

н
ы

е
тр

ан
сф

ер
ты

 и
з

об
ла

ст
н

ог
о

бю
дж

ет
а

за
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 о

бл
ас

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие 1. Оптимизация за-
груженности МБОУ «СОШ № 1 г. Николь-
ска» (эффективное использование имеющих-
ся помещений; повышение эффективности
использования помещений образовательных
организаций разных типов, включая образо-
вательные организации дополнительного об-
разования)

Ответственный ис-
полнитель:
Управление образования Ни-
кольского муниципального
район Соисполнитель: му-
ниципальное казенное учре-
ждение «Центр обеспечения
деятельности обра-
зовательных учреждений»
Участники:

01.01.2016 31.12.2016

Обеспечение од-
носменного режима
обучения в 1-11 клас-

сах обще-
образовательных ор-

ганизаций

0,0 0,0 0,0 0,0

общеобразователь-
ные организации
района

Основное мероприятие 2. Опти-
мизация загруженности МБОУ
«СОШ № 2 г. Никольска»» (эф-
фективное использование имею-
щихся помещений; повышение
эффективности использования
помещений образовательных ор-
ганизаций разных типов, включая
образовательные организации до-
полнительного образо-
вания)

Ответственный ис-
полнитель:
Управление образо-
вания Никольского
муниципального
район
Соисполнитель:
муниципальное ка-
зенное учреждение
«Центр обеспечения
деятельности обра-
зовательных учреж-
дений»
Участники:
общеобразователь-
ные организации
района

01.01.2016 31.12.2016

Обеспечение од-
носменного ре-

жима обучения в
1-11 классах об-
щеобразователь-

ных организа-
ций

0,0 0,0 0,0 0,0